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Karmienie piersią zmniejsza ryzyko białaczki
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Karmienie piersią przez co najmniej sześć
miesięcy ma związek z mniejszym ryzykiem zachorowania na białaczkę u dziecka - wynika
z badań opublikowanych w piśmie "JAMA Pediatrics".

Białaczka stanowi 30 proc. wszystkich nowotworów wykrywanych u dzieci. Wciąż niewiele wiadomo
jednak na temat jej przyczyn.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Hajfy w Izraelu przyjrzeli się 18 badaniom poświęconym wpływowi
karmienia piersią na ryzyko białaczki dziecięcej. Po porównaniu wszystkich danych ustalili, że ryzyko
nowotworu było o 19 proc. niższe u dzieci karmionych piersią przez pół roku lub dłużej
w porównaniu z dziećmi, które w ogóle nie były karmione piersią lub były karmione przez czas
krótszy niż sześć miesięcy.

 

Mleko matki zawiera wiele składników immunologicznie aktywnych oraz czynników
przeciwzapalnych, które wpływają na rozwój układu odpornościowego dziecka. Warto wykonać
jednak bardziej szczegółowe badania, by poznać mechanizmy biologiczne stojące za tą zależnością -
zauważają naukowcy.

 

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia karmienie piersią powinno trwać co najmniej do
drugiego roku życia dziecka, przy czym pokarm uzupełniający należy włączyć od szóstego miesiąca
życia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23706.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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